

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt.

Selvom den første uge her efter påsken har været en kortere en af slagsen, er der sket en del nyt for rigtig mange børn. Her tænkes selvfølgelig først og fremmest på vores 30 dejlige og friske børn, som startede i TSFO i tirsdags.



Vi synes, at vi har fået en rigtig god start i TSFO. Børnene er fyldt med rigtig god energi og møder alle de nye voksne meget tillidsfuldt. Der er i løbet af den første uge både blevet tegnet, skrevet eget navn, arbejdet med en lille "skoleopgave" med tal, der er blevet læst højt fra Morten og skildpaddebogen: "Morten starter i skole", vi har været i gymnastiksalen, og der er blevet leget rigtig godt både ude og inde.

Børnene lærer efterhånden hinanden at kende på kryds og tværs af tidligere institutioner, og vi har allerede hørt mange af børnene sige: "jeg har fået nye venner" - og det er jo rigtig godt. Alle børn har fået et klassebillede med hjem med børnenes navne på, så det er nemmere for børnene hjemme at fortælle om de nye kammerater. Ligesom vi voksne kan have det i forbindelse med nyt arbejde o.l., er der selvfølgelig også nogle børn, som har brug for lidt mere tid til lige at se det hele an og vænne sig til alle de nye indtryk - det er helt naturligt.

Medarbejdernyt.

- Charlotte Guldbæk Dich (pædagog i Åparken) er med som ekstra voksen i TSFO her i opstarten.
- Hellen Jennifer Maclean er ansat som ekstra voksen 15 timer om ugen i TSFO. Hellen er læreruddannet og har været tilknyttet Ørum Skole af flere omgange.
- Mie Carøe er ansat som ekstra voksen 6 timer om ugen i TSFO. Mie er læreruddannet og har tidligere både arbejdet som lærer på Glesborg Skole, i Glesborg SFO og i Ørum SFO.
- Pia Hjul er startet som pædagogstuderende i Glesborg Bh./vuggestue.
- Julie Kjær er startet som pædagogstuderende i Savværket.
- Nadia Iversen er startet som pædagogstuderende i Fjellerup Bh./vuggestue.

Den øgede genåbning for 5. og 6. klasse her efter påske.

Som I allerede ved skiftes 5. og 6. klasse til at møde ind til fysisk undervisning på skolen hver anden uge.

I indeværende uge er det 6. klasse, som har været fysisk på skolen. Det er samtidig første uge, at 6. classes eleverne fra Ørum Skole og Glesborg Skole har været fysisk samlet som en ny fælles klasse mere end en enkelt dag om ugen.

Det er vores oplevelse, at den første fælles uge er gået godt. De skal naturligvis lige se hinanden lidt an, men vi oplever, at de nu her sidst på ugen blander sig fint med hinanden. Desværre kommer der i næste uge så et afbræk i klassens mulighed for fortsat at udvikle det nye større fællesskab, da der er fjernundervisning igen for 6. klasse kommende uge.

Til gengæld skal vi så byde 5. klasse velkommen tilbage til undervisning med fysisk fremmøde i næste uge. Vi glæder os alle til at se 5. classes elever igen.

Elever på 12 år og derover med fysisk fremmøde på skolen tilbydes 2 * ugentlige kviktest på skolen - i lighed med alle medarbejdere i hele Børneby Midt.

Kommende uge (uge 15) foregår tests på Glesborg Skole:

- Tirsdag d. 13. april kl. 8.00 - 10.30 + kl. 11.00 - 13.30
- Fredag d. 16. april kl. 8.00 - 10.30 + kl. 11.00 - 13.30

Der er stor tilslutning til testningen fra både elever og medarbejdere.

Dagplejen.

Der er heldigvis mange små børn i vores område, og der kommer stadig flere til. Derfor søger vi en dagplejer mere, som bor i Glesborg eller omegn (Hemmed, Bønnerup, Gjerrild, Rimsø, Selkær, Hedegård eller Tranehuse). Der er ansøgningsfrist d. 25. april. Hvis I kender nogle gode kandidater, er I meget velkomne til at gøre dem opmærksom på stillingsopslaget:

<https://www.norddjurs.dk/job?jobid=6878>

Interesserede er meget velkomne til at kontakte afdelingsleder Rikke Steffensen på tlf. nr. 23 45 94 97 eller dagplejepædagog Marie Pedersen på tlf.nr. 24 96 95 32 for yderligere oplysninger.

Åparken.

Her i Åparken er vi kommet godt i gang efter en dejlig påskeferie.

Vi har været i fuld gang med at gøre legepladsen forårsklar - og vi har fået en del blomsterfrø af en forælder, så der kan blive sået flotte blomster, som kan være med til at stimulere vores sanser.

I dag har vi sagt farvel og på gensyn til Karoline. Hun har været ansat i en 3 måneders tidsbegrænset pædagogmedhjælperstilling. Vi ønsker Karoline held og lykke fremover.

Der har også været livlig aktivitet i sandkassen, hvor børnene har bygget en flot kuglebane.



Glesborg Børnehave/vuggestue.

I Sommerfuglegruppen er der nu landet 12 nye børn 😊. De nye sommerfugle har fået en god start. Der er både blevet arbejdet kreativt, vi har været på tur i skoven og vi har øvet vores eget forbogstav mm.

De 18 børn ved Larverne har været på tur i skoven, fået fodbad og fodmassage, leget med kæmpe flexitraxbane og ca. 100 plasticbolde 😊

De 13 vuggestuebørn har spist ude flere gange i denne uge. Og så har vi spillet på trommer (baljer) og lavet et mini drivhus. Både børn og voksne venter spændte på, hvad der kommer op af jorden. Og så har vi leget en masse udendørs og nydt det gode vejr ☀

Savværket.

Så er de nye el-cykler i Savværket pakket ud og klar til brug. Vi vil gerne sige 1000 tak til Sabina (forælder) for det store arbejde hun har lagt i, at få tjent ind til cyklerne gennem sponsorater, fonde mv. Det er vi meget taknemmelige for, og vi glæder os til at kunne give børnene gode oplevelser rundt i lokalområdet.



Fjellerup Børnehave/vuggestue.

I Fjellerup Børnehave - som også har vuggestue, vil vi så gerne have et navn, der bedre beskriver det vi er og den dejlige målgruppe af 0 - 6 årlige, som dagligt fylder hus og have med munter aktivitet.

Det nye navn vil vi gerne have mange spændende inputs til. Derfor laver vi en konkurrence, hvor bedste forslag kan vinde et gavekort på 300,- kr. til vaffelbageriet. Så hold godt øje med vores kommende flyer ☺



I ønskes alle en rigtig god weekend ☺

Med venlig hilsen

Rikke Steffensen
Afd. leder dagtilbud
ris@norddjurs.dk
mobilnr. 2345 9497

Leila Dalsgaard
Afd. leder dagtilbud
leda@norddjurs.dk
mobilnr. 3062 0677

Luise Therchilsen
Afd. leder skole/SFO
llt@norddjurs.dk
mobilnr. 3066 4681

Helle Bruun Poulsen
Distriktsleder
hbp@norddjurs.dk
mobilnr. 5134 3160